Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland

Gegevens onderneming

Zesstedenweg 163
1613 JD Grootebroek

Activiteiten onderneming

Muziekschool.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2

07-10-2020
F.15/20/204
NL:TZ:0000145427:F002
16-06-2020

mr. M.M. Kruithof
mr A.H.J. Dunselman

10-07-2020
1

10-07-2020
1

10-07-2020
1

2017 € 360.681,00 € -38.692,00 € 242.947,00
2018 € 383.590,00 €-9.158,00 € 251.969,00
2019 € 379.387,00 €-52.265,00 € 188.830,00
2020 € 258.387,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ce5f9e2-c1af-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=efb3fae0-cae6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Lees voor' Omzet' - Baten
2020: t/m 15 juni 2020

De cijfers 2017 t/m 2019 zijn afkomstig uit de respectievelijke jaarrekeningen.
De cijfers 2020 zijn afkomstig uit de verwerkte administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14

Boedelsaldo
€110.987,15

I €127.555,15

Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
10-7-2020

van
10-7-2020

t/m
9-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 45 uur 55 min
2 44 uur 45 min
totaal 90 uur 40 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

10-07-2020

1

10-07-2020
1

10-07-2020
1

07-10-2020
2

10-07-2020
1

07-10-2020
2



De stichting Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland is opgericht bij
notariéle akte van 28 november 1989.

Blijkens de statuten van de Stichting heeft zij het navolgende doel:

Artikel 3

lid 1. De Stichting heeft ten doel het bevorderen van de muzikale vorming ten
behoeve van alle inwoners in het werkgebied, ongeacht hun levens-,
godsdienstige of politieke overtuiging.

lid 2. De Stichting tracht haar doel te verwezenlijken door:

a. Het oprichten en in standhouden van een muziekschool, door het vestigen
van dependances in bepaalde delen van het werkgebied indien zulks gewenst
is en het plegen van overleg daarover met de gemeentelijke overheid;

b. Het leggen en onderhouden van contacten met de inwoners van het
werkgebied en de deelnemers aan het muziekonderwijs;

c. Het stimuleren van de sociale contacten tussen de deelnemers onderling aan
het muziekonderwijs;

d. Samenwerking, in welke vorm dan ook, met andere stichtingen,
verenigingen, instellingen etc., die een overeenkomstig doel, uitsluitend of
meer beogen;

e. Het bevorderen van een zo groot mogelijke deelname door de inwoners uit
het werkgebied van de Stichting aan de activiteiten in en vanuit de
muziekschool en haar lesplaatsen door onder andere het geven van
bekendheid aan de activiteiten van de Stichting, het betrekken van de
inwoners van het werkgebied en de deelnemers bij het opstellen van het
werkplan etc.;

f. Alle andere mogelijke en wettelijke middelen welke, naar het oordeel van het
bestuur, aan het doel van de Stichting bevorderlijk zijn.

Blijkens inschrijving in het handelsregister kent de Stichting een drietal
bestuurders, die gezamenlijk bevoegd zijn. Volgens de statuten dient het
bestuur te bestaan uit ten minste vijf en ten hoogste negen leden. Volgens de
statuten blijft het bestuur tot handelen bevoegd, ook in het geval het aantal
bestuursleden is gedaald beneden het minimum aantal.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Inventarisatie van lopende verzekeringen heeft plaatsgevonden. Deze zullen
worden beéindigd zodra deze niet meer relevant zijn.

De lopende verzekeringen zijn beéindigd. In verband met beéindiging zijn
diverse restituties ontvangen tot een totaalbedrag van € 644,04.

10-07-2020
1
10-07-2020
1
10-07-2020
1
07-10-2020

2



1.4 Huur

Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland is gevestigd in een 10-07-2020
muziekschool aan de Zesstedenweg 163, 1613 ID Grootebroek. Op dit adres 1
is tevens gevestigd Stichting Muziekschool Stede Broec. De betreffende

ruimten worden door de stichtingen gedeeld.

Tussen Stichting Muziekschool Stede Broec en Gemeente Stede Broecis op 11
februari 2019 een schriftelijke huurovereenkomst aangegaan. Stichting

Muziekschool Oostelijk West-Friesland maakt geen deel uit van deze

overeenkomst, doch is wel gerechtigd tot gebruik van de betreffende ruimte.

Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland heeft daarnaast in zeven
verschillende plaatsen in een achttal panden ruimten in gebruik, al dan niet op

basis van een huurovereenkomst dan wel (mondelinge)

gebruiksovereenkomsten. Deze ruimten bevinden zich onder meer in culturele

centra en basisscholen.

Voor zover van toepassing zijn de huurovereenkomsten bij brief van 24 en 25

juni opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland is op 10-07-2020
eigen aangifte d.d. 12 juni 2020 uitgesproken door de Rechtbank Noord- 1
Holland op 16 juni 2020. Blijkens de toelichting op de eigen aangifte voorziet

de Stichting grote financiéle tekorten als gevolg van afschaffing van een

zogenaamde Gemeenschappelijke Regeling 2018 als gevolg waarvan de
personeelskosten toenamen, alsmede als gevolg van verlaging van

gemeentelijke subsidies waardoor voorzienbaar was, dat in de nabije

toekomst onvoldoende dekking zou zijn voor de lasten van de Stichting. Ter
voorkoming van het ontstaan van schulden die zijn niet meer zou kunnen

voldoen, heeft het bestuur van de Stichting besloten tot eigen aangifte van het
faillissement.

Er zijn geen nieuwe inzichten met betrekking tot de oorzaak van het 07-10-2020
faillissement van de Stichting. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-07-2020
14 1
Toelichting

Daarnaast maakt de Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland gebruik
van een negental ZZP-ers op basis van een overeenkomst van opdracht. De
overeenkomsten van opdracht zijn beéindigd per het einde van het
muziekschoolseizoen, 3 juli 2020.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers is ontslag aangezegd bij brief van 17 juni 2020. 10-07-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-07-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland heeft in eigendom diverse
kantoorinventaris en muziekinstrumenten. De muziekinstrumenten bevinden
zich grotendeels in de muziekschool te Grootebroek en daarnaast in
nevenvestigingen en onder leerlingen. De instrumenten worden verzameld en
vervolgens geinventariseerd en getaxeerd door Taxatiebureau NTAB.

De roerende zaken van Stichting Muziekschool Oostelijk West-Friesland zijn
conform waardering door Taxatiebureau NTAB verkocht aan de gemeente
Stede Broec voor een bedrag van € 11.113,85 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend in verband met het ontbreken van informatie met betrekking tot
eventuele vorderingen van de fiscus.

De fiscus heeft tot op heden nog geen vordering ingediend in het
faillissement van de Stichting. Zij heeft wel inmiddels telefonisch meegedeeld,
dat zij in ieder geval een vordering op de Stichting heeft tot een bedrag van
€ 21.225,00, welke vordering naar verwachting op korte termijn zal worden
ingediend. De fiscus heeft een bodemvoorrecht in verband met haar
vordering.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Kasgeld € 137,10

Restituties: € 644,04

3.9 Werkzaamheden andere activa

10-07-2020

1

07-10-2020
2

10-07-2020
1

07-10-2020
2

10-07-2020
1

10-07-2020
1

07-10-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie van de Stichting heeft de Stichtingen vorderingen op 10-07-2020
debiteuren tot een totaalbedrag van € 13.262,73. 1

In de periode van 17 junit/m 29 juni 2020 is van debiteuren inmiddels

ontvangen een bedrag van € 6.190,32, zodat per 24 juni 2020 nog resteert te

incasseren een bedrag van € 7.072,41.

Van het totaal openstaande bedrag van € 13.262,73 per datum uitspraak 07-10-2020
faillissement zijn nog twee debiteurenvordering onbetaald gebleven tot een 2
totaalbedrag van € 208,54. Het laatste van een debiteur ontvangen bedrag

op 21 september 2020 ad € 733,33 zal één dezer dagen worden

bijgeschreven op de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Stichting hield de navolgende rekeningen aan met de navolgende saldi per
16 juni 2020:

ING betaalrekening € 22.423,45

ING spaarrekening € 87.283,05

ASN spaarrekening € nihil

5.2 Leasecontracten

De Stichting heeft op basis van operationele lease een Sharp copier in gebruik. 10-07-2020

De copier zal ter beschikking worden gesteld aan de leasemaatschappij. 1
| De kwestie is afgewikkeld. 07-10-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 10-07-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Twee verhuurders van een ruimte hebben aanspraak gemaakt op een
retentierecht op enkele instrumenten in verband met nog niet betaalde
huurpenningen.

Deze kwestie is afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

10-07-2020

1

10-07-2020
1

10-07-2020
1
07-10-2020

2

10-07-2020
1

10-07-2020
1

10-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de rechter-commissaris worden de activiteiten van de 10-07-2020
Stichting in de periode van 16 juni 2020 tot en met 3 juli 2020 voortgezet. Op 1

deze wijze wordt het muziekschoolseizoen afgemaakt en kunnen de nog

openstaande lesgelden worden geincasseerd en de instrumenten, voor zover

deze in gebruik zijn bij leerlingen, worden teruggevorderd.

Met de voortzetting van de activiteiten zijn met name kosten van personeel en

ZZP-ers gemoeid.

6.2 Financiéle verslaglegging

In verband met afwikkeling van de activiteiten van de Stichting in de periode 07-10-2020
16 juni t/m 3 juli 2020 zijn kosten gemaakt tot een bedrag van € 4.580,08. 2

In de laatste verslagperiode zijn debiteurenvorderingen geincasseerd en zijn

de instrumenten, voor zover deze in gebruik waren bij leerlingen,

teruggekregen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De dagelijkse administratie van de Stichting werd verwerkt door een
medewerker van de Stichting. De loonadministratie alsmede de aangifte voor
belastingen, alsmede het samenstelling van jaarstukken werden verzorgd door
een accountantskantoor.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.
De laatst voorhanden zijnde jaarrekening betreft het jaar 2019 d.d. 14 april
2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft een samenstellingsverklaring bij de jaarrekening gegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit aspect dient nog aan de orde te komen.

Toelichting
Is niet vastgesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit aspect dient nog aan de orde te komen.

Toelichting
Is niet vastgesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

10-07-2020

1

10-07-2020
1

10-07-2020
1

10-07-2020

1

10-07-2020

1

07-10-2020
2

10-07-2020
1

07-10-2020
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-07-2020
Toelichting 1
Er zijn boedelvorderingen ingediend tot een bedrag van € 4.489,38.
I €37.323,27 07-10-2020
2
8.2 Pref. vord. van de fiscus
10-07-2020
Toelichting
) . . . 1
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.
07-10-2020
Toelichtin
Senng A 2
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.
Telefonisch heeft een medewerker van de Belastingdienst aangegeven dat in
ieder geval een bedrag van
€ 21.225,00 openstaat welk bedrag nog als vordering zal worden ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
10-07-2020
Toelichting
3 . : : 1
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.
I € 13.748,01 07-10-2020
2
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 7.686,22 10-07-2020
1
Toelichting
Een andere preferente crediteur heeft een vordering ingediend tot een bedrag
van € 7.686,22.
07-10-2020
Toelichting
2
+ p.m.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13 10-07-2020
1
I 17 07-10-2020

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.960,82

€ 35.274,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van het huidige voorhanden zijnde actief zal naar verwachting een
uitkering kunnen plaatsvinden aan (ook concurrente) crediteuren.

Naar verwachting zal naast betaling van de boedelcrediteuren respectievelijk
preferente crediteuren ook een uitkering worden gedaan aan concurrente
crediteuren. Naar verwachting zal komende verslagperiode een verzoek aan
de rechter-commissaris worden gedaan tot het vaststellen van een datum
voor een verificatievergadering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10-07-2020

1

07-10-2020
2

10-07-2020

1

07-10-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In ieder geval dienen de navolgende aspecten aan de orde te komen: 10-07-2020
- Nader onderzoek naar achtergronden van het faillissement; 1
-onderzoek naar administratie;

- afwikkeling verzekeringsportefeuille;

- afwikkeling huurovereenkomsten;

- inventarisatie en taxatie van roerende zaken alsmede vereffening daarvan;

- incasso van debiteurenvorderingen;

- afwikkeling leasecontract copier;

- afwikkeling retentierecht;

- afwikkeling voortzetting activiteit Stichting t/m 3 juli 2020;

- inventarisatie van crediteurenvorderingen;

- onderzoek naar overdracht van activa.

In ieder geval de navolgende aspecten dienen nog aan de orde te komen: 07-10-2020
de indiening van een vordering door de Belastingdienst; 2

het houden van een verificatievergadering en afwikkeling van het

faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend. 10-07-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

| s-1-2021 07-10-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


